
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 08.12.2022г. № 44/310  

О внесении изменений в Порядок материального и социального обеспечения председателя и 
аудитора Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска, замещающих муници-
пальные должности в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный ре-
шением Городской Думы города Усть-Илимска от 26.01.2022 г. № 33/234 

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований», статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования 

город Усть-Илимск, решением Городской Думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 

42/301 «О внесении изменения в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 

13.02.2008г. № 71/407», Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материального и социального обеспечения председателя и ауди-

тора Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска, замещающих муниципаль-

ные должности в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный решением 

Городской Думы города Усть-Илимска от 26.01.2022г. № 33/234, следующие изменения: 

1) пункт 10 признать утратившим силу; 

2) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Должностной оклад председателю, аудитору устанавливается в следующих раз-

мерах: 

1) председателю – 20 232 рубля; 

2) аудитору – 15 560 рублей.»; 

3) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. Надбавка за особые условия устанавливается: 

председателю - в размере 150 процентов должностного оклада; 

аудитору - в размере 140 процентов должностного оклада.»; 

4) подпункт 1 пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«1) в виде ежемесячного денежного поощрения: 

председателю – 3,3 должностных окладов в месяц; 

аудитору – 1,9 должностных окладов в месяц;»; 

5) пункт 30 признать утратившим силу. 

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 

июля 2022 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина 


